
АНДРІЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

09 вересня 2024 року сел. Андріївна №147-ОД

Про створення команди реагування 
та затвердження Порядку раннього 
попередження і евакуації здобувачів 
освіти в разі нападу або ризику 
нападу на Андріївський ліцей №1

Відповідно наказу Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства 
освіти і науки України від 18.08.2023 № 685/1013 зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 07 вересня 2023 року за № 1583/40639 «Про 
затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників 
освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти», з метою 
збереження здоров’я та життя здобувачів освіти в ліцеї

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад команди реагування Андріївського ліцею № 1 для 
здійснення заходів щодо попередження та евакуації здобувачів освіти в разі 
нападу або ризику нападу на заклад освіти у складі:

- директор - Любов ЧАГОВЕЦЬ;
- заступник директора з навчально-виховної роботи -  Аліна ЛЮТА;
- заступник директора з навчально-виховної роботи -  Марина 

ДМИТРОВА;
педагог-організатор -  Юлія ШЕЛЕСТ;

- практичний психолог -  Олена ШАПОВАЛ.
2. Розподілити функціональні обов’язки між командою реагування згідно з 
додатком № 1.
3. Команді реагування розробити та подати на затвердження до 20.09.2024 
року:
- порядок раннього попередження і евакуації здобувачів освіти в разі нападу 
або ризику нападу на Андріївський ліцей № 1



- алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу на Андріївський ліцей №1;
- систему оповіщення про напад або ризик нападу на Андріївський ліцей №1;
- заходи, спрямовані на створення безпечних умов перебування здобувачів 
освіти в Андріївському ліцеї № 1;
- план евакуації у разі нападу або ризику нападу на Андріївський ліцей № 1;
- паспорт безпеки Андріївського ліцею №1, копію надати уповноваженому 
поліцейському, працівнику ДСНС.
4. Підставою для прийняття рішення про евакуацію здобувачів освіти є:
4.1. Перебування в ліцеї або на його території чи безпосередньо поблизу них 
осіб, які скоїли напад, або наявні інші дані, що свідчать про намір скоєння 
нападу.
4.2. Надходження повідомлень в усній або письмовій формі про напад або 

ризик нападу на ліцей.
5. Команді реагування:
5.1. Ознайомити всіх працівників Андріївського ліцею №1 та здобувачів 

освіти з:
- порядком раннього попередження і евакуації здобувачів освіти в разі 
нападу або ризику нападу на ліцей;
- алгоритмом дій у разі нападу або ризику нападу на ліцей.
5.2. Здійснювати навчання (тренування, тренінги) здобувачів освіти згідно 
алгоритмів дій у разі нападу або ризику нападу на ліцей, а також проведення

Заступник директора з НВР 

Заступник директора з НВР 

Педагог-організатор 

Практичний психолог



Додаток 1
до наказу по Андріївському 
ліцею №1
№ 147-ОД від 09.09.2024 року

Функціональні обов’язки членів команди реагування 
для здійснення заходів щодо попередження та евакуації здобувачів освіти

в разі нападу або ризику нападу на 
Андріївського ліцею №1 Донецької селищної ради Ізюмського району

Харківської області

Команда реагування закладу освіти:

- це працівники закладу освіти, перелік яких затверджений наказом його 
керівника, на яких покладається здійснення заходів щодо раннього 
попередження, евакуації та реагування в разі нападу, ризику нападу на заклад 
освіти.

Команда реагування Андріївського ліцею № 1:

1. Розробляє та подає на затвердження директору ліцею алгоритм дій 
здобувачів освіти в разі нападу або ризику нападу на ліцей, а також плани 
евакуації здобувачів освіти.

2. Складає та оновлює паспорт безпеки закладу освіти, копія якого надається 
уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС та (за потреби) 
представникам інших органів державної влади;

3. Здійснює навчання (тренування, тренінги) учасників освітнього процесу 
згідно з алгоритмами дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, а 
також проведення їх евакуації;

4. У разі нападу або ризику нападу на заклад освіти діє згідно з алгоритмом 
дій, затвердженим керівником закладу освіти.

Заступник директора з навчально-виховної роботи Аліна ЛЮТА:

Контролює роботу класних керівників щодо здійснення навчання 
(тренування, тренінги) здобувачів освіти згідно з алгоритмами дій у разі 
нападу або ризику нападу на ліцей, а також проведення їх евакуації.

Надає методичну/практичну допомогу з даного питання.



Заступник директора з навчально-виховної роботи Марина ДМИТРОВА

Складає та оновлює паспорт безпеки ліцею, копія якого надається 
уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС та (за потреби) 
представникам інших органів державної влади.

Всі члени команди реагування

Здійснюють контроль за роботою працівників (надають допомогу) у разі 
нападу або ризику нападу на ліцей діє згідно з алгоритмом дій, затвердженим 
директором ліцею.

Практичний психолог Олена ШАПОВАЛ:

Здійснює психологічну підтримку здобувачів освіти.

Педагог-організатор Юлія ШЕЛЕСТ:

Здійснює навчання здобувачів освіти щодо надання домедичної допомоги. 

Команда реагування:

Складають та подають на затвердження Заходи, спрямовані на створення 
безпечних умов перебування здобувачів освіти в ліцеї

Забезпечує проведення комплексного обстеження не рідше ніж один раз на 
шість місяців стану об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, 
маршруту руху до них, вказівників, надійності охорони закладу освіти (запірні 
пристрої на вікнах та дверях, наявність ґрат на вікнах, засобів та систем 
протипожежного захисту, комплексу тривожної сигналізації з передаванням 
тривожних сповіщень на пункти централізованого спостереження.


